



Urząd Miasta i Gminy Sobótka  
ul. Rynek 1 55-050 Sobótka  
tel. (071) 31 62 043 do 045, fax. (071) 31 62 123  
www.sobotka.pl e-mail: [urzed@sobotka.pl](mailto:urzed@sobotka.pl)

RliGK.271.11.2.2022RPZ

Sobótka, 28.07.2022 r.

Dotyczy: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego i obiektów Gminy Sobótka oraz jednostek podległych w roku 2023”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający czyli Gmina Sobótka informuje o złożeniu przez uczestników postępowania wniosków o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

#### **Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:**

**Pytanie nr 1.** „Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że podana moc oraz grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

**Pytanie nr 2.** „Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie nr 3.** „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 4.** „Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

**Pytanie nr 5.** „Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) - dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej.

**Pytanie nr 6.** „Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na dostarczenie faktur drogą elektroniczną.

**Pytanie nr 7.** „Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego

## PEŁNOMOCNICTWO

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:

ADRES: NIP/PESEL:

KRS:

Działając w imieniu i na rzecz: udzielam(y)

pełnomocnictwa na rzecz:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego

zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą      roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

.....

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z.....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

**Podpis(y) Mocodawcy:**

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych” ?

**Odpowiedź:** Zamawiający udzieli pełnomocnictwa według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 8** „Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że, energia elektryczna w całości jest przeznaczona na potrzeby własne

**Pytanie nr 9** „§ 2 ust.2pkt 3,4 załącznika nr 5 do SWZ Wzór umowy. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawionych przez Wykonawcę zgodnie z powszechnie obowiązujących przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powimmo zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie. Przypominamy jednocześnie, że zgodnie z ww. zapisem sporządzenie raportu jest wymagane na koniec danego okresu obowiązywania umowy. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie nr 10.** „§ 2 ust. 6 pkt 1) i 2) )załącznik nr 5 do SWZ. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę , zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu § 2 ust.6 pkt 2.Równocześnie z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rzliczeniowych Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu § 2 ust 6 pkt 1”

**Odpowiedź:** Zapis ten ma zabezpieczyć interes publiczny Zamawiającego i nie jest konieczne usuwanie tego zapisu, nie skutkuje to dodatkowymi obowiązkami dla Wykonawcy. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 11.** „§ 5 ust.2, §12 ust.3 pkt 2 i 3 Wzór Umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmianą stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich h wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotów zapisów poprzez dodanie w §5 ust.2, §12 ust.3 pkt 2i 3 zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z odowiazków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejściaw życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

**Odpowiedź:** Zapis par. 5 ust. 2 załącznik nr 8 do SWZ- wzoru umowy mówi:” Cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) podana w formularzu cenowym będzie podlegała zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zaś cena brutto będzie podlegała zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej

podatkiem akcyzowym". Wg. Zamawiającego zapis ten wystarczająco precyzuje zapis zmiany ustawowej stawki VAT. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 12.** „§ 6 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ -wzór umowy. Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych odrębnie dla każdej grupy taryfowej, osobno dla każdego Współzamawiającego nie dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowej? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru odrębnych dla każdej grupy taryfowej , osobno dla każdego Współzamawiającego”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość, ale tylko pod warunkiem dołączania do takiej faktury szczegółowego rozliczenia zawierające rozbięcie na poszczególne PPE. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 13.** „6c ust.5 Załącznika nr 5 do SWZ -wzór umowy. Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę . Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści „ 5. Jeżeli błędy wskazane w ust. 2 spowodowały zawiązenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energią elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur VAT, po otrzymaniu skorygowanych pomiarów od OSD, a ewentualną nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Równocześnie informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawiążeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energią elektryczną a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może wystąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „**W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.**”

**Odpowiedź:** Potwierdzamy, że w sytuacji nadpłaty wynikającej z korekty rozliczeń wskazanych w fakturze korygującej Zamawiający zwróci się z wnioskiem o jej zwrot na rachunek bankowy Zamawiającego. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 14.** „§ 6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SWZ - wzór umowy .Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź:** Takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego, ale wyłącznie dla: Gminy Sobótka, Przedszkola nr 1 w Sobótce, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janusza Korczaka w Sobótce, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej- Curie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach, Ślązańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej „Ślęza”. Te jednostki posługują się NIP-em 896-10-00-784.

Natomiast Ślązański Ośrodek Kultury, ul. Fryderyka Chopina 25, 55-050 Sobótka NIP 896-12-89-402 i Muzeum Ślązańskie im. Stanisława Dunajewskiego w Sobótce, ul. Świętego Jakuba 18, 55-050 Sobótka NIP 896-10-35-185 muszą być wskazane na fakturach dedykowanych swoim PPE jako Nabywca i Odbiorca. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 15.** „§ 9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ- wzór umowy. Informujemy , że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESDJ poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozporządzenia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcia umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmianę przedmiotowego zapisu. Procedura wyboru Wykonawcy jest na tyle wcześniej przeprowadzona, aby umożliwić przeprowadzenie ewentualnych procedur zmiany sprzedawcy. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ

**Pytanie 16.** „§ 10 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ - Wzór Umowy. Wykonawca informuje , że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie i doprecyzowanie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą .”

**Odpowiedź.** Tak, chodzi o różnicę w cenie oraz ewentualne dodatkowe koszty poniesione przez Zamawiającego z tego tytułu. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 17.** „§ 11 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu poboru możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”

**Odpowiedź:** W SWZ Zamawiający nie pisze nic o zmianie taryfy danego punktu a jedynie o możliwości zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów poboru energii elektrycznej związanych z procesem zarządzania majątkiem Gminy. Oczywiście jest, że odbywać się to będzie tylko w obrębie taryf objętych przedmiotem zamówienia. Dodatkowo Zamawiający w formularzu oferty wymaga określenia jednej stawki na każdą taryfę wymienioną w opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie informuję, że Wzór umowy jest załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Pytanie 18.** „SIWZ Rozdział VI pkt 6. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego,

które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. W ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Czy takie rozwiązanie będzie wystarczające dla Zamawiającego?”

**Odpowiedź.** Zamawiający wymaga jedynie, aby Wykonawca realizujący zamówienie posiadał zawartą obowiązującą umowę z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego – TAURON Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów i urządzeń Zamawiającego wskazanych w Załączniku nr 9- wykaz punktów poboru energii do SWZ. Dlatego oświadczenie o posiadaniu GUD będzie wystarczające.

**Pytanie 19.** „Rozdział VI, pkt2 SWZ .Opis Przedmiotu Zamówienia Załącznik nr 4 do SWZ Wykaz punktów poboru załącznik nr 1 do Umowy. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na strefy dla taryf B22,C12a,C22a,O12 oraz uzupełnienie szacowanego zużycia dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej i wskazanie w wykazie punktów w jakich taryfach ma być rozliczana energia elektryczna Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego wolumenu ponieważ ilość energii elektrycznej różni się opisem przedmiotu zamówienia a Formularzem ofertowym”

**Odpowiedź.** Zamawiający nie posiada takiego zestawienia. Różne wartości szacowanego rocznego zużycia energii elektrycznej wynikają z szacowania energii elektrycznej na podstawie zeszłorocznego zużycia energii. W załączniku nr 9 do SWZ –wykaz punktów poboru energii, łączny wolumen wynosi 3 207 378 kWh, co jest faktycznym zużyciem energii elektrycznej na wszystkich punktach poboru energii elektrycznej objętej przedmiotowym zamówieniem w roku 2021. Natomiast w SWZ oraz w formularzu ofertowym podano łączne szacowane zużycie energii w ilości 3 528 115,80 kWh, na okres od 01.01.2023-31.12.2023 r. ,które zostało powiększone o margines zwiększenia poboru o 10%. Jednocześnie informuję, że wykaz punktów poboru energii stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

z up. BERMISTE  
mgr Violetta Gajda  
Sekretarz Miasta i Gminy